


Radnice informuje 

 20. 6. – proběhl další ročník Malého 

letního dovádění sportovních družstev 

obcí, tentokrát v Jetřichově. Město obsa-

dilo celkově 8. místo. Do družstva se nám 

opět nepodařilo získat žádné hasiče a 

členy sportovních oddílů, tak jak to mají 

ostatní obce. Soutěžili za nás: p. Řeháko-

vá, p. Šanovcová, p. Slavík, p. Slavík ml., 

p. Smolík a  za důchodce p. Čepek. Jako 

rozhodčí nás zastupovala paní Bohanská. 

 22. 6. – s panem místostarostou jsme 

se zúčastnili ranního vysílání Českého 

rozhlasu Hradec Králové 

 konference a školení Euroregionu 

Glacensis na Kuksu 

 23. 6. – konala se rada Euroregionu 

Glacensis v Rychnově nad Kněžnou, 

členkou rady je starostka 

 24. 6. – proběhlo další z mnoha jed-

nání ohledně komplexních pozemkových 

úprav, tentokrát s panem Melicharem 

z Krajského pozemkového úřadu. Řešeny 

byly, před vypsáním výběrového řízení 

na pořízení dokumentace, lokality 

Ruprechtice a Vižňov. 

 zasedání Zastupitelstva města 

 25. 6. – administrace projektu Pod 

jednou střechou 

 26. 6. – školení spisové služby, ko-

laudační řízení na mateřskou školu 

v Meziměstí a hasičskou zbrojnici a do 

třetice Dobrovolný svazek obcí (DSO) 

v Jetřichově. Na DSO řešeny záležitosti 

dopravy, dotací, zeleně v obcích, komu-

nálních odpadů apod. 

 29. 6. – proběhlo rozloučení  s žáky  

školy v obřadní síni města 

 administrace projektu Konference v 

Meziměstí 

 30. 6. – jednání s KB Náchod, pro-

dloužení termínu splatnosti u revolvingo-

vého účtu na cyklostezku Vižňov – Sta-

rostín 

 natáčení relace pro ČT 24  - Cyklos-

tezka Vižňov - Nowe Siodlo 

 1. 7. – jednání na Krajském pozem-

kovém úřadě v Hradci Králové (Ing. Ja-

kubský) ohledně pozemků ve Vižňově 

 2. 7. – jednání s OV ve Vižňově 

 4. 7. – slavnostní předání zrekostruo-

vané hasičské zbrojnice v Meziměstí 

hasičům, na které se bohužel, pravděpo-

dobně z důvodu velkého tepla a prodlou-

ženého víkendu, nedostavil nikdo 

z pozvaných hostů. Děkujeme hasičům za 

organizační zajištění celé akce. 

 8. 7. – administrace projektu Pod 

jednou střechou 

 9. 7. – jednání dopravní komise zří-

zené pro DSO Broumovsko, jejímž před-

sedou je pan Hečko; řešeny komunikace 

na Broumovsku, stanoveny priority 

 11. 7. – Ruprechtice – konání 1. roč-

níku turnaje v nohejbalu pod názvem 

„KIŠIHARU“; více o turnaji 

v samostatném článku 

 13. 7. – výběrové řízení na dodavate-

le na Regeneraci zahrady MŠ Meziměstí, 

výběrové řízení na revolving na cyklos-

tezku Vižňov – Nowe Siodlo – změna 

povrchu. Na regeneraci zahrady byly po-

dány tři nabídky, z nichž byla jedna vy-

loučena. Hodnoceny byly nabídky dvě – 

od  firem GREEN PROJECT s.r.o. a OK 

EKOHORTUS s.r.o. Nižší cenovou nabíd-

ku podala společnost GREEN PROJECT 

s.r.o., která byla vyzvána, aby objasnila 

některé položky (17. 7.). Po jejich obdr-

žení bylo rozhodnuto o přidělení zakázky 

(27. 7.). Firma však 30.7. poslala datový-

mi schránkami, že je z kapacitních důvo-

dů nucena ze zakázky odstoupit. Smlouva 

se zbývající firmou, která naštěstí zakáz-

ku přijala,  bude podepsána 19. 8. Pokud 

by tak neučinila, museli bychom znovu 

vypsat výběrové řízení a časově bychom 

již nestihli zrealizovat a o dotaci bychom 

pravděpodobně přišli. Na zřízení revol-

vingového účtu byly podány dvě nabídky 

– KB a ČS. Nižší cenu nám nabídla tento-

krát ČS. Smlouva byla podepsána 15. 7. 

 14. 7. – pravidelné jednání DSO 

Broumovsko. Hlavním bodem programu 

bylo řešení svozu odpadů bonusovým 

systémem. 

 15. 7. – proběhlo podepsání smlouvy 

na revolving s ČS a.s. za přítomnosti pa-

na Ing. Stránského 

 16. 7. - administrace projektu Cyk-

lostezka Vižňov – Nowe Siodlo. 

 18. 7. -  Meziměstí navštívila velvy-

slankyně Polské republiky v Praze paní 

Grazyna Bernatowicz  (viz článek ve 

zpravodaji). 

 18. - 19. 7. sportovní víkend v duchu 

hasičů – v sobotu soutěž v požárním spor-

tu Podorlická liga a O pohár starostky 

města, v neděli pak tzv. stovkaření. Vy, 

co jste se přišli podívat, jste určitě nelito-

vali, bylo se na co koukat. Informace o 

prvním dni ve zpravodaji. Děkujeme 

hasičům za perfektně zorganizovanou a 

zajištěnou akci. 

 20. 7. – administrace projektu Konfe-

rence Meziměstí – doplnění vyúčtování 

 21. 7. – administrace projektu Pod 

jednou střechou – doplnění vyúčtování 

 22. 7. – administrace projektu Cyk-

lostezka Vižňov – Nowe Siodlo 

 Koordinační schůzka – změna č.1 

územního plánu Meziměstí 

 23. 7.- administrace projektu  Konfe-

rence Meziměstí 

 25. 7. – koncert v Kostele sv. Jakuba 

Většího v Ruprechticích  v rámci festiva-

lu Za poklady Broumovska 

 27. 7. – město obdrželo upravené 

rozhodnutí o poskytnutí dotace na školku,  

kde došlo k navýšení uznatelných výdajů 

o deset tisíc Kč a celkově bychom mohli 

získat na dotaci až 27 tisíc Kč. Poslední 

žádost o platbu bude podána, jakmile nám 

to umožní systém Benefill, ve kterém 

probíhá administrace. 

 Byla rozeslána rozhodnutí o vylouče-

ní (firma Doupovcová) a o výběru nej-

vhodnější nabídky firmám, které se zú-

častnily výběrového řízení na regeneraci 

zahrady školky. Vítězem se stala již výše 

zmíněná firma GREEN PROJECT s.r.o. 

s nabídkou 1.258.294,- Kč. 

 odeslání připomínek k návrhu vlako-

vého jízdního řádu 2015-16. 

 28. 7. – administrace projektu Pod 

jednou střechou 

 29. 7. -  administrace projektu Kon-

ference Meziměstí 

 30. 7. -  Společnost GREEN PRO-

JECT s.r.o. odstupuje z nabídky, začínají 
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jednání s jedinou zbývající firmou – spo-

lečností OK EKOHORTUS s.r.o., jejíž 

nabídka byla 1.407.286,06 Kč. 

 Koncem července a začátkem srpna 

bylo město požádáno o pomoc při přípra-

vě podkladů, především stavební doku-

mentace vedoucí ke stavebnímu povolení 

na akci  Singltrek Javoří hory.  Jedná se o 

akci, která zasahuje do kat.  území 

Ruprechtice. Singltrek je vlastně jedno-

směrná stezka pro cyklisty. Více informa-

cí poskytneme v některém z dalších zpra-

vodajů. 

 31. 7. – koordinační schůzka  - opra-

va komunikace v Jiráskově čtvrti 

 2. 8. – na koupališti se uskutečnil 

start tradičního cyklotrialu pod taktovkou 

MCK Mieroszów 

 3. 8. – administrace projektu Cyklos-

tezka Vižňov – Nowe Siodlo 

 4. 8. – schůzka pracovní skupiny  - 

DSO Broumovsko  na téma optimalizace 

odpadového hospodářství 

 5. 8. – administrace projektu Cyklos-

tezka Vižňov – Nowe Siodlo 

 6. 8. – administrace prohlášení o 

uskutečněných výdajích u projektu Cyk-

lostezka Vižňov – Nowe Siodlo a zpraco-

vání monitorovací zprávy u projektu Pod 

jednou střechou 

 10. 8. – schůzka u pana starosty Mie-

roszowa Marcina Raczynského společně 

se společností Lesní společnost Broumov 

Holding a.s. ohledně příspěvku na opravu 

chodníků a komunikací. Tak jako 

v minulých letech město obdrželo 60 tisíc 

Kč. 

 další koordinační schůzka 

v Broumově na téma Singltrek Javoří 

hory 

 11. 8. – na úřadě proběhlo výběrové 

řízení na místo administrativní pracovni-

ce v technických službách, přihlásilo se 

celkem 25 uchazečů 

 Proběhla další schůzka rady Místní 

akční skupiny Broumovsko +. Řešeny 

byly vstupy nových členů do MAS a také 

dotační možnosti v následujícím období. 

 12. 8. – společná schůzka vedení 

města s panem Štefkem z Euroregionu 

Glacensis v Rychnově nad Kněžnou; opět 

téma dotace, Singltrek a možnosti čerpání 

finančních prostředků v následujícím 

období 

 13. 8. – schůzka se starostou Mie-

roszowa p. Marcinem Raczynskim. Potře-

bovali jsme si upřesnit záměry Meziměstí 

a Mieroszowa, abychom mohli využít i 

do budoucna finanční prostředky z OP 

přeshraniční spolupráce. 

 14. 8. – příprava a upřesňování pod-

kladů pro vydání Rozhodnutí o poskytnu-

tí dotace na akci Regenerace zahrady MŠ 

Meziměstí. Dotaci máme schválenou, ale 

Rozhodnutí se vydává až po výběru doda-

vatele stavby a podpisu smlouvy o dílo. 

 17. 8. – jednání s katastrem nemovi-

tostí, s krajským pozemkovým úřadem 

 jednání s paní starostkou Hynčic 

Věrou Hermonovou ohledně plánovaného 

Singltreku (nástupní místo pro cyklisty by 

mělo být právě v Hynčicích) 

 19. 8. - byla podepsána smlouva 

s firmou OK EKOHORTUS s.r.o. na prá-

ce při Regeneraci zahrady MŠ Meziměstí; 

zároveň proběhlo předání staveniště a byl 

domluven harmonogram prací 

 Starostka, místostarosta 

 

Město Meziměstí vyhlašuje 

výběrové řízení 

na obsazení pracovního místa 

referent finančního odboru 

 – všeobecná a mzdová účetní. 

Podrobnosti na www města Meziměstí a 

úřední desce. Přihlášku je třeba doručit do 

16. 9. 2015 do podatelny Městského úřa-

du, 5. května 1, 549 81 Meziměstí. 

Ing. Rita Jenková, tajemnice 

VAK Náchod informuje o 

stavu zásobování vodou 

Současné klimatické 

podmínky, přestože 

trvají již několik týdnů, 

se na zásobování pit-

nou vodu v oblasti 

spravované společností VAK Náchod 

negativně neprojevují. 

„Naši odběratelé jsou zásobováni centrál-

ním přivaděčem ze zdrojů vody v Polické 

pánvi. Pitná voda je čerpána z hloubek 

kolem 60 - 100 metrů, takže ani několika-

měsíční srážkové deficity se na jejich 

vydatnosti nemohou projevit. Zdroje mají 

dostatečnou kapacitu na to, aby bylo 

možné jejich přebytky dlouhodobě použít 

např. pro Hradec Králové nebo Českou 

Skalici," komentoval situaci provozní 

náměstek VAK Náchod, a.s. Ing. Karel 

Vaněk. 

Odbory životního prostředí v Náchodě, 

Novém Městě nad Metují a Broumově 

byl vyhlášen zákaz kropení trávníků, 

hřišť, mytí aut apod. Toto omezení bylo 

přijato na podnět podniku Povodí Labe a 

týká se výhradně odběru vody z povrcho-

vých zdrojů, tedy potoků a řek, kde se 

výrazně snížily průtoky. VAK Náchod 

žádné omezení ve spotřebě vody z veřej-

ného vodovodu, tedy ani na kropení tráv-

níků, nepožaduje.  

Oznámení 

V sobotu 8. 8. 2015 uzavřeli manželství 

Hana Kábrtová a David Václav Pumr. 

Novomanželům přejeme na jejich společ-

né cestě životem hlavně hodně štěstí, 

porozumění a tolerance. 

Matrika  

Poděkování 

Dne 22. 7. 2015 uply-

nulo 10 let od tragic-

kého úmrtí mého syna 

Tomáše Kerestešiho. 

Všem kdo jste si 

vzpomněli, moc děku-

jeme. 

Zvláštní poděkování patří fotbalistům 

z Vernéřovic, kteří každoročně pořádají 

memoriál Tomáše Kerestešiho v malé 

kopané. Dík patří také ostatním hráčům a 

hostům, kteří se tohoto turnaje zúčastňují. 

Velmi si toho vážíme a ještě jednou děku-

jeme.                     Eva a Dan Kerestešiovi  
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Paní velvyslankyně Polska 

Grazyna Bernatowicz 

v Meziměstí 

Paní Grazyna Bernatowicz – velvyslan-

kyně Polska v Praze – poctila svou ná-

vštěvou v sobotu dne 18. 7. Meziměstí. 

Nestává se často, že by do města zavítalo 

vládní vozidlo s vlaječkou Polska a zasta-

vilo před budovou úřadu. Samozřejmě to 

byla pro město i jeho vedení velká udá-

lost, která vzbudila pozornost i ko-

lemjdoucích a ostatních občanů města.  

Paní velvyslankyně si na vlastní kůži vy-

zkoušela, jak se cestuje až do pohraničí, 

jaké nástrahy čekají  mezi Hradcem Krá-

lové a Jaroměří, jak se projíždí Nácho-

dem, kde se co opravuje apod.  Díky 

„komplikované“ cestě dorazila o trošku 

později, ale brala vše s humorem a neod-

mítla ani nabízenou kávu.  Pak už násle-

dovalo společné jednání s paní starostkou 

Evou Mückovou, panem místostarostou 

Pavlem Hečkem a panem Sergiuszem 

Najarem   o všem, co nás trápí, co se u 

nás povedlo a co se nedaří. Samozřejmě 

středem zájmu byla spolupráce Česka a 

Polska  a situace na Broumovsku. Mluvili 

jsme o dopravě, ať už silniční či železnič-

ní, pro větší obraznost jsme použili i do-

kumentací z různých  dopravních studií. 

Řešila se spolupráce v kultuře, sportu, 

spolupráce škol. Čas neúprosně kvapil, a 

proto jsme se vydali alespoň na chvilku 

na naše koupaliště, kde paní velvyslanky-

ně ocenila, co se v Meziměstí udělalo a 

byla nadšená, že i v tak malém městečku 

může vzniknout takové dílo. A protože se 

u nás ten den konala  soutěž v požárním 

sportu „Podorlická liga“  a „O pohár sta-

rostky města“, vzali jsme ji i na hřiště, 

kde se pozdravila s polským družstvem. 

Opět pochválila hřiště, zajímaly ji zdroje 

financování a když se dozvěděla, že toto 

hřiště vzniklo z ROPu (regionální operač-

ní program), opět chválila. Ale to už mu-

sela odjet za svými dalšími aktivitami 

náročného a co do tepla úmorného dne. 

Co dodat? Těší nás, že paní velvyslanky-

ně využila našeho pozvání a přijela se do 

Meziměstí podívat. Těší nás, že má o dění 

v regionu zájem. Témat, o kterých jsme 

nestačili pohovořit, je mnoho. Proto veli-

ce rádi využijeme jejího pozvání a na-

vštívíme ji v Praze, kde budeme moci 

v našem dialogu pokračovat.  

Mücková, Hečko 

(foto na titulní straně) 

Další ročník soutěže „O po-

hár Podorlické ligy“ 

v požárním útoku a soutěže 

„O pohár starostky města 

Meziměstí“ je minulostí 

V sobotu ráno se do Meziměstí začala 

sjíždět družstva hasičů  

z Královéhradeckého kraje - 

z náchodského, rychnovského a králové-

hradeckého okresu.  Celkem se na soutěž 

dostavilo 22 družstev, 12 družstev mužů a 

10 družstev žen. Po slavnostním zahájení 

v 9:45, kterému byli přítomni pan mís-

tostarosta Pavel Hečko a paní starostka 

Eva Műcková,   se družstva pustila do 

zápolení. Za horkého úmorného počasí, 

které spíše lákalo k vodě než k jakékoliv 

sportovní aktivitě, sváděla družstva nemi-

losrdné souboje o desetiny i setiny 

sekund. Ještě že jsme měli k dispozici 

oba velké stany, které skýtaly alespoň 

trochu stínu a kterých ti, kteří právě ne-

soutěžili nebo se na soutěž nepřipravova-

li, plně využívali. Meziměšťákům se tra-

dičně v Meziměstí nedaří. Ukázali však, 

že dokáží takovéto soutěže organizovat, 

plně zajistit a poskytnout ostatním druž-

stvům kvalitní servis. A jak vše dopadlo? 

Mezi muži zvítězilo družstvo z Trnova, 

které předvedlo kvalitní útoky se započi-

tatelnými časy 23,11 a 22,27. Při druhém 

pokusu pravý proudař dokonce 21,89. Na 

druhém místě bylo družstvo Semechnice 

A (22,91) a třetí skončili muži z Bystrého 

v Orlických horách (24,20). Mezi ženami 

pak zvítězilo družstvo z Dlouhé vsi ča-

sem 24,73. Druhé místo pak obsadily 

ženy ze Sněžného (25,08) a třetí skončily 

ženy z obce Tutleky (25,14). Časy velice 

slušné a rozmezí 0,41  mezi prvním a 

třetím družstvem.  Vyzdvihnout bychom 

měli výkon nejrychlejší proudařky Simo-

ny Paštikové z SDH Semechnice 22,6 a 

také nejrychlejšího proudaře Jana Tláska-

la z SDH Trnov. Meziměstí mělo 

v soutěži dvě družstva. Družstvo Mezi-

městí skončilo osmé s časem 26,50 a 

družstvo Meziměstí TRAT TEAM 

s časem 30,38 na místě desátém. Vyhod-

nocení soutěže proběhlo kolem 15.hodiny 

opět za účasti vedení města. Žádné druž-

stvo neodešlo s prázdnou, všichni kromě 

diplomů získali i věcné ceny, které použi-

jí při dalších soutěžích nebo které přímo 

na místě či cestou domů zkonzumovali.   

SDH Meziměstí, členům současným i 

bývalým,  děkujeme za vzorné zajištění 

celé akce. Ostatním pak děkujeme za to, 

že i v horkém počasí přijeli a soutěžili. 

S některými soutěžícími se na různých 

soutěžích setkáváme již více než 10 let a 

je zajímavé, sledovat jejich vývoj.  Všich-

ni se těšíme na další ročník v Meziměstí.  

Eva Mücková, starostka  

Mezinárodní šachový tur-

naj 

Dne 24. června 2015 se uskutečnil 

v hasičské zbrojnici šachový turnaj. Zú-

častnilo se 32 dětí ze základní školy Me-

ziměstí, Broumov, Žďár nad Metují, Čes-

ká Metuje, Česká Skalice, Sokolowsko, 

Gymnázium Broumov. Žáci byli rozděle-

ni do dvou kategorií a to na ročníky 1. - 

5. třída a kategorii 6. - 9. třída. Turnaj se 

hrál na sedm kol. Nejlepší získali poháry 

a věcné ceny.  

V kategorii 1. - 5. třída bylo pořadí: 
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1. místo – Josef Cibulka,  ZŠ Česká Me-

tuje 

2. místo – Šimon Dostál, ZŠ Meziměstí 

3. místo – Lucie Pichová, ZŠ Žďár nad 

Metují 

V kategorii 6. - 9. třída bylo pořadí: 

1. místo – David Umlauf, ZŠ Meziměstí 

2. místo – Miroslav Kuře, Gymnázium 

Broumov 

3. místo – Jiří Pich, ZŠ Police nad Metují 

Turnaj se uskutečnil v rámci projektu 

„Pod jednou střechou“ a byl realizován 

Městem Meziměstí ve spolupráci se ša-

chovým oddílem Slovan Broumov. 

Luděk Macháček 

KIŠIHARU v Ruprechti-

cích 

Sobota 11. července se v Ruprechticích 

nesla ve znamení sportu a zábavy.  Tělo-

výchovná jednota Sokol Ruprechtice  zde 

pořádala  v prostoru areálu  fotbalového 

hřiště 1. ročník  nohejbalového turnaje 

trojic pod názvem „KIŠIHARU“.  Změřit 

síly si přijelo celkem devět družstev 

z blízkého okolí, ale i ze vzdálených Par-

dubic.  Hřiště bylo kvalitně připravené, 

občerstvení zajištěné, slunce pálilo od 

samého rána, a tak byl  turnaj po společ-

ném nástupu v 10 h zahájen. Družstva 

mezi sebou za velice široké podpory fa-

noušků zápolila až do pozdních odpoled-

ních hodin. Po celou dobu konání turnaje 

bylo fotbalové hřiště k dispozici pro růz-

né sportování nejen závodníkům, ale i  

ostatním návštěvníkům a především dě-

tem.  

Systémem  každý s každým nasbíralo 

nejvíce bodů a vítězem se stalo družstvo 

s názvem „Božkov“.   Další pořadí bylo 

následující: 2. Botafogo, 3. Poříč, 4. Či-

hy, 5. Pejša, 6. Laco, 7. PCE, 8. Coca, 9. 

Šule.  Vyhlášení soutěže včetně předání 

hodnotných cen se ujal místostarosta Pa-

vel  Hečko.  Zároveň také ocenil sportov-

ní výkony pod rozpáleným sluncem   a  

zdůraznil význam konání těchto  sportov-

ních aktivit, které přispívají k rozvoji 

volnočasových aktivit v obci. 

Na závěr je nutné poděkovat  všem zú-

častněným, obětavcům  a těm, kteří 

s pořádáním turnaje jakkoliv pomohli. 

Zvláštní poděkování  patří sponzorům – 

Ekospolu  Meziměstí, Městu Meziměstí, 

STK Kutík, obci Hejtmánkovice, Veba 

Trade Plus a panu Bolehovskému.  

První ročník je minulostí a tímto všechny 

zveme na konání dalšího ročníku v příš-

tím roce. 

Ivana Ptáčková 

Udělejte si výlet na novou 

rozhlednu 

Většina z vás si určitě všimla, že nad sou-

sedním Mirošovem se od června tyčí no-

vá dřevěná rozhledna. Pokud přemýšlíte, 

kam vyrazit na krátký výlet třeba s malý-

mi dětmi, může se stát právě tato rozhled-

na vítaným cílem, zvláště, využijete-li k 

cestě novou cyklostezku ze Starostína, 

kde nehrozí, že vaše dítě srazí projíždějící 

auto. 

Abyste se vyhnuli silnici, můžete se na 

cestu vydat z Meziměstí po „Černé stez-

ce“ kolem kolejí, ve Starostíně vyjedete 

přímo u nové asfaltové cyklostezky. Vy-

šlápnete na mírný kopeček, tady si udělej-

te krátkou zastávku, protože z nejvyššího 

místa kopce je nádherný výhled nejen na 

Javoří hory před vámi a Broumovské 

stěny a Hejšovinu za vámi, ale uvidíte 

také Sněžku a pokud se budete dobře 

dívat, spatříte z tohoto místa také věže tří 

kostelů. 

Ve Vižňově si můžete zajet do geoparku 

Vnitrosudetská pánev vedle kostela. Tady 

si můžete nejenom prohlédnout ukázky 

karbonských, permských a křídových 

hornin dovezených z většinou již opuště-

ných lomů Broumovska a okolí, ale po-

kud nebudete spěchat, dozvíte se z pře-

hledně zpracovaných tabulí o horotvor-

ných pochodech, které na našem území 

probíhaly, o nálezech polodrahokamů v 

dutinách vulkanických hornin třeba v 

lomu Rožmitál. Fotografie na tabulích 

vám mohou být inspirací k dalším výle-

tům. Otisky rostlin v horninách nebo 

ukázky prokřeměnělých araukaritů zauj-

mou i ty nejmenší zvídavé děti. 

Od kostela pokračuje cyklostezka ke stát-

ní hranici a do vesnice Nowe Siodlo, kde 

musíte do Mirošova pokračovat po silni-

ci, provoz je ale minimální. Až vyšlapete 

na vrchol kopce za vesnicí, zastavte se a 

rozhlédněte. Je odtud opět krásný výhled, 

spatříte například horu Ostaš. Svezete se 

z kopce, podjedete široký most pod kole-

jemi u nádraží (víte, že od r. 1914 do kon-

ce 2. sv. války byla tato trať do Meziměs-

tí elektrifikována?) a budete pokračovat 

rovně k hlavní silnici. Přejděte Stěnavu 

po mostě, vytlačte kolo do náměstí, do-

přejte si odpočinek a v klidu si prohlédně-

te historické domy na náměstí, zvláště 

architektonicky krásnou budovu radnice a 

sousední dům. Škoda, že nejsou k sehnání 

brožurky o Mirošově s českým textem, 

kde byste se o budovách mohli dozvědět 

více. 

Nyní se vydáte na Parkovou horu - pro-
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jeďte kolem kostela a zahněte doleva 

uličkou stoupající kolem hřbitova do par-

ku. Přijdete přímo do venkovní posilov-

ny. Vy ani vaše děti určitě neodoláte a 

zacvičíte si na zdejší desítce posilovacích 

strojů. Mirošovskými obyvateli jsou po-

měrně dost využívány, chodí si sem pro-

táhnout tělo především starší ženy, často 

tu ale potkáte i rodiče s dětmi. Takovéto 

sportovní zařízení můžeme našim souse-

dům jen závidět, škoda, že podobné není i 

v Meziměstí. Hned vedle posilovny na-

jdete bike arenu -  cyklistickou dráhu 

typu pumptrack. Encyklopedie říká, že 

„pumptrack je jedinečný typ dráhy, který 

používá “pumpování” (pohyb nahoru a 

dolů) jako hnací sílu jízdního kola namís-

to šlapání. Pumptrack je jedinečný pro 

nácvik rovnováhy, ovládání  a získání 

dovedností na jízdních kolech. Jízda na 

pumptracku je bezpečná a zábavná a je 

vhodná pro všechny věkové kategorie a 

úrovně dovednosti, druhů a velikosti kol.“ 

Vaše děti si jízdu na této jedinečné dráze 

určitě s radostí vyzkouší. Větší děti si asi 

projedou i přilehlou hlinitou enduro dráhu 

ve stráni kopce. Potom pokračujte po 

cestě skrz park. Můžete po široké cestě 

pro pěší nebo vpravo od cesty stezkou 

vybavenou můstky pro cyklisty. Po 100 

metrech vyjedete přímo u nové dřevěné 

rozhledny. Po 130 nízkých schůdcích 

vystoupejte nahoru a podívejte se na Mi-

rošov z výšky. Dohlédnete na Javoří ho-

ry, Broumovské stěny, polské Stolové 

hory, najdete vižňovský kostel i paneláky 

Meziměstí. Okolí rozhledny bylo velice 

pěkně upraveno, nainstalovány lavičky na 

posezení, místo má sloužit k odpočinku 

příchozích. Bohužel slouží i jako místo 

schůzek vandalů a hlupáků, takže dochází 

k rychlé devastaci celého prostranství. 

Rozhledna je dva měsíce po otevření po-

čmáraná, špinavá, místo bývá plné střepů 

a poházených odpadků. Pokud chcete 

rozhlednu vidět alespoň trochu v pořád-

ku, s výletem neotálejte. 

Od rozhledny můžete sejít prudkou ces-

tičkou dolů, vyjedete pod náměstím a 

vyrazíte podél Stěnavy do Meziměstí. 

Pokud se chcete vyhnout nepříjemným 

kostkám na silnici, jeďte nejprve po pra-

vém břehu řeky a teprve přes most se 

vraťte na hlavní silnici. Ani tady se ne-

musíte o bezpečnou jízdu dětí bát, proto-

že až na hranici vede podél silnice široký 

chodník. 

Ve Starostíně za hranicemi se můžete 

zastavit ještě u jedné zvláštnosti, a tou je 

smírčí kříž. Ty se stavěly kdysi na místě 

tragických událostí nebo násilných činů 

jako akt usmíření pachatelů a pozůstalých 

po oběti. V Česku se nacházejí hlavně v 

oblastech kolem státní hranice, kde žilo 

dříve německé obyvatelstvo. Kříž ve Sta-

rostíně najdete v louce pod železniční 

tratí. Zahnete vyšlapanou pěšinkou podél 

plotu hned za čtvrtým domem vpravo za 

hranicí, k místu vás dovede loukou dřevě-

ný chodníček, bohužel dosti zarostlý a 

poničený. Kříž byl objeven teprve v r. 

1998, upravili jej Poláci, proto u něj na-

leznete cedulku v polštině. 

Jelikož celá trasa výletu měří asi 13 km, 

zvládnou jej i malí cyklisté. 

(J. Chaloupková) 

Zprávičky z naší Vižňovské  

školičky za druhé pololetí 

školního roku 

 Začátkem ledna se předškoláci šli sezná-

mit s prostředím základní školy. Nesli s 

sebou dárečky. Pro děti do družiny závěs-

ný zásobníček na výkresy a kamarádům 

do 1. třídy vyrobili záložky do knihy. V 

1. třídě si s paní učitelkou povídali, počí-

tali, vyzkoušeli si sedět ve školní lavici i 

psát číslo 1 na tabuli. Školní jídelnu po-

znali při svačině a v družině si zase po-

hráli. Rozloučili jsme se s prostředím, 

kam se někteří v září vrátí. 

A půl rok utekl a dnes jsou z dětí již prv-

ňáci. Ještě jednou přejeme všem hodně 

školních úspěchů, dobrých kamarádů a 

hlavně hodně radosti ze všeho, co je na 

cestě životem potká. 

V únoru konečně naše školní zahrada 

zapadla sněhem, a tak se mohla uskuteč-

nit plánovaná školní „Zimní olympiáda“. 

Ze zahrady se ten den ozývalo povzbuzo-

vání a smích dětí, a to třeba, když se ně-

kdo z dětí při plnění úkolů zabořil do 

sněhu a byl z něho sněhulák. Děti si sně-

hu užívaly, závodily s radostí a zápalem, 

a tak byli naši sportovci odměněni medai-

lí s diplomem. 

18. 2. 2015, každý si tento den přinesl do 

školky od maminky připravený klobouk, 

a to bylo znamení pro očekávaný 

„Kloboukový karneval“. 

Vyparáděné děti přivítal kouzelník Po-

kuston /paní ředitelka/, který přivítal dva 

známé králíky Boba a Bobka /paní učitel-

ky/, kteří provázeli děti celým zábavným 

dopolednem. Na přehlídce jsme viděli 

myslivecký, kouzelnický, ovocný, kytič-

kový klobouk…, každý jiný a všechny 

pěkné. Bob a Bobek tahali z klobouku 

jednu soutěž za druhou, také se tancovalo 

a ještě čekalo na děti velké překvapení, 

které bylo připravené ve třídě Koťátek a 

mělo velikánský úspěch. Děti dostaly 

velký barevný skákací hrad, na kterém se 

všichni dosyta vyřádili. Pro netradiční 

odměnu, látkový pytlík si každý na závěr 

karnevalu musel vyskočit na provázek, ve 

kterém byly drobnosti pro radost. 
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Kdo se schoval do budky? Kdo pomáhal 

dědovi vytahovat řepu? A další otázky 

pro děti. Malování, dramatizace, skládání 

obrázků podle děje, labyrinty atd., tak se 

děti seznamovaly s novými a procvičova-

ly známé pohádky v pohádkovém týdnu 

ve školce. 

Zazvonil zvoneček, to přijelo za dětmi do 

školky loutkové divadlo s pohádkou 

„Jejda strašidýlka“. Děti ocenily pohádku 

srdečným potleskem a loutky půjčené do 

jejich malých ruček, byla ta nejlepší od-

měna za jejich pozornost. 

I když naše školka je na vesnici, tak větši-

na docházejících dětí bydlí v panelových 

domech v Meziměstí a rodiče si je dováží 

autem nebo někteří dojíždí s paní učitel-

kou linkovým autobusem. Rodiče oceňu-

jí, že jejich dětí jsou blízko přírodě v čis-

tém prostředí, plném zajímavých a no-

vých podnětů, které získávají při vycház-

kách na Pomeznici, v lese, na cyklostez-

ce, ze které je nádherný pohled na Sněžku 

a na Broumovské stěny. Zajdou si i za 

zvířátky k manželům Šprincovým, ke 

Karličce, Markétce, Michalovi i Matyášo-

vi, kteří mají doma zvířátka a chtějí je 

dětem ukázat. Společně je pozorují, krmí, 

odvážní pohladí i pochovají a dokonce si 

zkusily z lahve nakrmit telátko. Děti vše 

poznávají prostřednictvím smyslových 

zkušeností a v souvislostech. Návštěvy u 

zvířátek jsou velkou inspirací na vyprávě-

ní, na výtvarnou činnost, vedou děti k 

lásce k nim a obohacují dětský slovník. 

Jaro nám začalo ťukat na okna a tak ho-

nem vyrobit Moranu a vynést s ní zimu. 

Děti nezapomněly ani na zvířátka a jednu 

udělaly z pečiva a odnesly ji do polí zví-

řátkům, aby si na ní pochutnala. 

Zajímavosti o knihách i samotné knihov-

ně se děti dozvěděly při návštěvě místní 

knihovny v Meziměstí. Pan knihovník 

vyšel všem dotazům a přáním dětí vstříc, 

a tak si odnášely plno dojmů, nových 

poznatků, které se odrážely následně při 

jejich hrách ve školce. 

Děti z výtvarného kroužku se účastnily 

soutěže vyhlášené při příležitosti slav-

nostního otevření revitalizované části 

broumovského kláštera „Klášter  

v novém kabátě – co na něm láká tě“. 

Klášterní schody z batikované látky, uh-

lem nakreslená klášterní brána a na scho-

dech postavičky z keramické hlíny, to 

bylo dílo, které bylo při slavnostním ote-

vření vystaveno jako jedno z mála děl 

vytvořených dětmi z mateřinky. 

Chystali jsme se na ohlášené částečné 

zatmění slunce, paní učitelky připravily 

svářečské brýle …, a kdo chtěl, sledoval, 

jak měsíček pomalu zakrývá sluníčko. 

Pomaličku se blížily jarní svátky Veliko-

noce, děti byly pilné a každý den něco 

nového vyrobily, sely si obilí do květiná-

čů, když spatřily na louce čápa, hned dru-

hý den mu vyrobily komín a k němu čapí 

rodinku. Z březových špalků vytvořily tři 

zajíce, kteří vítali u vchodu příchozí do 

školky. Holčičky i kluci se také chystali 

na svoje koledy. Připravovali si vlastno-

ručně vyrobené dárky /zajíčka na kolíčku, 

kudrnaté ovečky, zajíce v mrkvičce/. Z 

domu si přinesli nebo za pomocí učitelek 

upletli pomlázku a kamarády v určený 

den vyšlehali a na beráncích, které s paní 

učitelkou pekli si o svačince pěkně po-

chutnali. 

Ve spolupráci s ženami Vižňov 1. 4. 2015 

proběhlo jarní velikonoční setkání dětí a 

rodičů v sále hospůdky v Sokolovně. 

Ve vyzdobeném sále pracemi dětí a vý-

zdobou paní H. Šolcové děti ze třídy Slu-

níček vystoupily se svým programem 

písniček, tanečků a s dramatizací pohád-

ky „O Koblížkovi“. K tanečku „O pekaři 

Járovi Fárovi“ následně k tanci vyzvala 

paní ředitelka i rodiče a ti se ke svým 

dětem přidali. Velikonoční atmosféru 

navodil i taneček „Jsme vajíčka slepičí“, 

ke kterému se rodiče také přidali. Podle 

ohlasu přihlížejících se vystoupení líbilo 

a nejen děti i rodiče si ho užívali. 

Našich 10 dětí odjelo do Mieroszova, kde 

byl ve sportovní hale uspořádán další 

ročník „Sportovní olympiády předškol-

ních dětí“. Závodilo se v 8 disciplínách 

a všechny, nejen naše děti, závodily s 

vervou a odhodláním zvítězit. Nakonec se 

to podařilo školce z Mieroszova a my 

obsadili 5. místo. Přesto jsme s dětmi 

sportovní zápolení druhý den náležitě 

oslavili a popřáli si další společné spor-

tovní úspěchy. 

Broučkiáda, která sklidila v minulém 

roce velký úspěch, byla opět zařazena do 

akcí pro rodiče s dětmi. 14. 5. 2015 patři-

la školní zahrada všem velkým i malým 

broučkům, ale nejdříve si museli malí 

broučci vyrobit čelenku a pak se již vyda-

li ke květinové střelnici, na cestu berušek, 

ke kuličkové dráze, navštívili i les, čekala 

je čapí skládanka, překážková dráha. 

Úkoly byly zajímavé a děti bavily. Troš-

ku nás potrápil vítr, a tak paní učitelky 

musely něco zatížit a přilepit. Na občer-

stvení děti pomáhaly vytvořit z kynutého 

těsta ptáčky a z lineckého vytlačované 

sušenky, paní kuchařka je pro všechny 

krásně upekla. Při plnění úkolů s dětmi 

putovala keramická beruška, na kterou si 

každý za splněný úkol přivázal keramic-

kou tečku. Beruška, keramická medaile a 

poklad v podobě přívěsku s barevným 

broučkem, podtrhly radost ze společně 

prožitého odpoledne. Zkrátka nepřišli ani 

rodiče. I pro ně byly medaile připraveny. 

Co musí mít svět, má-li býti k světu? 

Vedle květu květ, houfy ptáků v letu, 

hezké vzpomínky, úsměv maminky. 

Vypovídající veršíky a naše děti mamin-

kám k jejich svátku chtěly udělat také 

velikou radost, a tak začaly vyrábět dá-

rečky a přáníčka a těšily se, až je budou 

moci na besídce předat. Velké děti ukáza-

ly svoji zručnost a trpělivost při omotává-

ní vlnou počátečního písmene svého jmé-

na a srdíčkové přání. Malé děti modelo-

valy z keramické hlíny jednoduchou ko-

čičku a na přáníčko obtiskly svoji dlaň 

nebo si namalovaly obrázek. 

Besídka 21. 5. 2015 se dětem vydař ila, 

provázeli nás čmeláci Čmelda a Brumda, 

kteří ještě spali zimním spánkem v peřin-

kách ve třídě na okně, děti je písničkou 

probudily a pak se společně procházeli po 

louce plné zvířátek a kytiček. 

Vystoupení dětí bylo milé, dojemné a 

sklidilo upřímný potlesk. 

Program „Malá technická univerzita“, 

“Stavitel města“, nám byla nabídnuta 

maminkou Jáchymka. Za dětmi přijel 

lektor a povídal si s nimi o městech, bu-
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dovách ve městě. Ukázal mapy měst, 

vysvětlil, jak vznikají a co obsahují. Děti 

pak ve skupinách stavěly ulice a důležité 

budovy města podle piktogramů, a to vše 

ze stavebnice LEGO. Společně vystavěné 

město se snažily na závěr překreslit na 

mapu. 

Program splnil úkol na 100%, dětem se 

tato činnost tak zalíbila, že se k tomuto 

tématu vracely při dalších hrách ve škol-

ce. 

Ve spolupráci s volným sdružením pěsti-

telů dýní v Broumově, se podílíme na 

realizaci projektu „Dýně pro broumovské 

tchýně“. V rámci této spolupráce si děti 

zasely semínka a pozorovaly postupný 

růst odrůdy novozélandské dýně „Kamo 

Kamo“. Vzrostlé sazeničky přesadily do 

venkovního záhonku a sledovaly růst a 

těšily se, až nastoupí po prázdninách, že 

již uvidí plody. Učíme děti vše vykonávat 

s radostí, učíme je faktům, přemýšlet, 

zkoumat i experimentovat a poznávat vše 

prostřednictvím smyslových zkušeností. 

Den plný zábavy, radosti, her i soutěží, to 

byla oslava Mezinárodního dne dětí ve 

školce. 

Co si připravili čmeláci Brumda 

s Čmeldou, věrní kamarádi, kteří prová-

zeli děti dopolednem? Zavedli je na louku 

a u Hovnivála si každý zkusil jaké je to 

valit před sebou kuličku /míč/, u žížaly 

prolézt tmavou chodbičkou /strachový 

pytel/, stonožku děti přivítaly říkankou 

„Věděli jste jaké je to mít tolik nožiček?“ 

Nevěděly, a tak si to děti vyzkoušely na 

lyžích pro dvě děti a další vtipné úkoly 

čekaly na louce na naše dětičky. Diskoté-

ka, odměny, občerstvení a skákací hrad 

zakončil Dětský den. 

Na školní výlet jsme se vydali do Pot-

štejna do Western kempu Vochtánka . 

Zde nás přivítal místní cowboy se svojí 

cowgirl a představil nám, co všechno 

patří k správnému kovbojskému životu a 

zajímavé vybavení patřící k práci s ko-

něm. Shlédli jsme „koňské hry“ a jednu, 

„Hod podkovou na tyč“, si děti zkusily a 

hlavně se skoro každý povozil na koni. 

To vše i dobrý oběd, hry na dětském hřiš-

ti i počasí, které nám přálo, vyvolalo ve 

všech nadšení a těšili se, až se o zážitky 

podělí se svými blízkými. 

Celé dva týdny patřily ve školce PRAVĚ-

KU. Na seznámení s touto dobou si děti 

prohlížely obrázky, knihy o pravěku, vy-

právělo se, co bylo a co vše žilo v této 

době na Zemi. Paní učitelky naučily děti 

pravěké písně /pokřiky/, tance a vyvrcho-

lením tohoto tématu bylo spaní ve školce 

z 18. na 19. 6. 2015. 

Nejprve si každý vyrobil jednoduchý 

pravěký kostým a pak již pračlovíčky a 

pračlověčice čekala celá řada úkolů. Mo-

delování zvířecích zubů, pobyt v pravěké 

přírodě /zahradě/ v tlupách, kde se učily 

vytvořit z kapradí přívěšek v podobě vlčí-

ho drápu. Barvily si sádrové dinosaury, 

hrálo se pravěké kamínkové pexeso. A 

nastal čas večeře a menu? „Mamutí 

stehno a dinosauří vejce“. Z mamuta ne-

zbylo nic a vejce děti také zdlábly - byla 

to pochoutka. Po večeři si děti vyzkouše-

ly „ulovit mamuta“, hledaly jeho části a 

skládaly puzzle. Hra na archeology, to si 

zase hrály děti při hledání kostry dinosau-

ra zalité v sádrové kostce. Po tak náročné, 

ale velice zábavné hře /jednotlivé části si 

odnesly domů k dotvoření/ dětem opět 

vyhládlo, a tak zasedly k pravěké hostině 

připravené z dobrot od maminek. Násle-

dovalo sprchování a očekávaná stezka 

odvahy s překvapením - přišel mezi nás 

zaručeně „pravý“ pračlověk, v jehož jes-

kyni si každý vybral odměnu-svítícího 

dinosaura. To už děti zmáhala únava a s 

hlavičkou plnou zážitků uléhaly do spacá-

ků. Po klidné noci pokračoval program: 

předávání odměn za spaní, za celoroční 

práci v zájmových kroužcích a též louče-

ní s kamarády předškoláky, kteří na pa-

mátku obdrželi žluté tričko se jmény 

všech předškoláků, mamutem a sluníč-

kem. Všem se popřálo hodně štěstíčka a 

úspěchů ve škole i v dalším životě a od-

chod dětí všichni oslavili ještě u dino-

sauřího marcipánového dortu od paní 

ředitelky. 

Tak končily dva dny zábavy a s mamutí 

taškou plnou dárků a svých výrobků se v 

pátek odpoledne děti vracely ke svým 

blízkým. 

Velké díky patří opět všem rodičům, 

kteří pomohli připravit pro děti tento vel-

ký zážitek. Děkujeme za zbytky látek na 

kostýmy, občerstvení na hostinu, za jes-

kyni mamce Matyáška a Jáchymka, vý-

zdobu a prostírání s dinosauřími motivy 

mamce Patrika A., mamkám Karličky, 

Jáchymka , Mirečka, Matyáška za sady 

hry na archeology, za zakoupení a zajiště-

ní stylové večeře /brambor a kuřecích 

stehýnek/ rodičům Patrika A., Klárky S., 

Honzíka a Natálky. 

Vřelé díky patří i všem rodičům, kteří 

darovali během roku různé potřeby pro 
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děti k jejich vzdělávacím činnostem 

(rodině Ondráška a Jiřího, Klárky J., 

Luděčka, Jáchymka), za zajištění akcí 

mamince Karličky, Jáchymka, Matyáše. 

Rodičům Patrika A. za dárky do Mikuláš-

ského balíčku a podzimního draka, odvoz 

rekvizit na tanečky do Polska. Cukrovin-

ky do balíčku k MDD mamince Klárky 

S., za vánoční cukroví mamce Ondry D., 

mamince Kryštůfka za hračky. 

Poslední akcí v tomto školním roce bylo 

taneční vystoupení dětí ze Sluníčkové 

třídy v Polsku. Taneční umění předvedly 

pod vedením paní ředitelky. Holčičky při 

první písničce „Boty proti lásce“ při tanci 

použily dětské židličky a v ruce boty, 

frajeři přihlíželi a na píseň „Já na to 

mám“ se přidali k tanci. Holčičky v nadý-

chaných sukénkách s deštníky s beruška-

mi a kluci v kravatách a slunečních brý-

lích předvedli zaplněnému sálu kulturní-

ho střediska tanec na píseň „Mně se líbí 

Bob“. Děti byly úžasné a vše sami 

zvládly, zatancovaly vesele a vystoupení 

si užívaly. Trochu potíží nám způsobil 

pán při pouštění hudby, ale děti se nene-

chaly vyvést z míry a v klidu čekaly a 

ukázaly, že jsou ukázněné, bystré, že po-

hyb s hudbou mají rády. Potlesk z hlediš-

tě vháněl až slzy do očí.  Děti dík, dobře 

reprezentujete školku ve Vižňově. 

Děkujeme rodičům za dovoz dětí na tuto 

akci. 

Chceme, jako kolektiv naší školky, podě-

kovat za milý a povzbuzující článek man-

želům Adamírovým v červencovém zpra-

vodaji.  Děkujeme. 

Doplňkové činnosti jsou součástí běž-

ného života naší školky. Jsou příležitostí 

pro všechny děti, které během odpolední-

ho spánku nespí. V kroužcích rozvíjíme 

zájmy a talent dětí. 

První seznamování hravou, nenásilnou a 

názornou formou s anglickými slovíčky, 

v kroužku Anglického jazyka. 

Výtvarný kroužek má za cíl podporo-

vat celkový rozvoj osobnosti dítěte pro-

střednictvím tvořivého vyjadřování, roz-

víjet fantazii a kreativitu. 

Při pískání na flétničce pískáme pro ra-

dost, pro zdraví, procvičujeme motoriku 

prstů a získáváme kladný vztah k hudbě. 

Radost z pohybu, zvládat základní pohy-

bové dovednosti, prostorovou orientaci a 

dodržovat rytmus je cílem tanečního 

kroužku. 

za kolektiv zaměstnanců ředitelka Zdena 

Chrásková, www.msviznov.mezimesti.cz 

Městská knihovna 

Seznam všech knižních novinek včetně 

anotací se nám již do tohoto zpravodaje 

nevešel, tak alespoň upozorním na někte-

ré  tituly vašich oblíbených autorů: 

Deaver, Jeffery: Říjnový seznam 

Jackson, Lisa: Prokletí 

Cornwellová, Patricia: Scarpetová 

Graftonová, Sue: V...jako Vendeta  

Brown, Sandra: Nízký tlak 

Patterson, James: Dvanácté zlo 

Grahamová, Caroline: čtyř i knihy ze 

série Midsomerské vraždy 

King, Stephen: Revival 

Vondruška, Vlastimil: Zločin na Bez-

dězu a Oldřich z Chlumu (román a sku-

tečnost) 

Franklinová, Ariana: Statečná srdce 

Penmanová, S. Kay: Lví srdce 2 

Robertsová, Nora: Dům na útesu  

Small, Bertrice: Zrazená  

Steel, Danielle: Nádherný život 

Haran, Elizabeth: Planoucí eukalypty 

Brown, Sandra: Texas Šťastný Lucky 

Gillerová, Kat.: Zapomeň na minulost  

Mlynářová, Marcela: V padesáti na 

začátku 

Monaghanová, Louise: Ukradená 

(Útěk ze Sýrie) 

Skopeček, Jan: O sobě 

Čermáková, Dana: Josef Abrhám 

a ještě několik dalších. 

Martin Slavík 

 

Prodej bytu v Meziměstí 

Prodáme byt v panelovém domě, byt 

v osobním vlastnictví, velikost 4 + 1, 

původní jádro, zasklená lodžie, další in-

formace, včetně ceny, budou sděleny po 

telefonu. Při rychlém jednání možnost 

slevy!!! 

Kontakt: 605 149 995 

Prodej pozemků v Meziměstí 

Prodám pozemky v Meziměstí o výměře  

cca 2 000 m². Pozemky jsou ve schvále-

ném Územním plánu Meziměstí  navr-

ženy k možné výstavbě rodinného domu. 

Další informace, včetně ceny, budou sdě-

leny po telefonu. Při rychlém jednání 

možnost slevy!!! 

Kontakt: 778 022 888 

Prodám nové cihly HELUS 

80 ks – 17,5 cm; 29,- Kč/ks. Č. tel.: 

633 152 501. Meziměstí – zahrádkářská 

kolonie. 

Nabízíme do dlouhodobého pro-

nájmu 

 P E N S I O N   6 5 

 P O L I C E    N A D   M E T U J Í 

Pension je v plném provozu  - restaurace,  

gril - bar, letní zahrádka a ubytování 5 

pokojů, celkem 13 lůžek. Volný je i 

apartmán – byt v podkroví. Přenecháme 

klientské kontakty, pronájem možný ih-

ned. Výše kauce a nájemného k jednání.                                 

KONTAKT: 602 396 109 (737 261 680)  
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